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Noen tidligere boringer er opptegnet fra scannet kopi og kan ha noe avvik.
Tidligere boringer er angitt med indekser foran borhullsnr:

MC1-X Boringer fra Multiconsult, rapport 10219420-RIG-RAP-001 (2020) Nardobakken 3 (Høydedatum NN2000)
MC2-X Boringer fra Multiconsult, rapport 10200644-RIG-RAP-001 (2020) Sit-Nardobakken 12 og 14 (Høydedatum NN2000)
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MC6-X Boringer fra Multiconsult, rapport 415451-RIG-RAP-001 (2012) Nardovegen 7 (Høydedatum NN2000)

R732-X Boringer fra Trondheim kommune, rapport R.732 (1988) Bru Torbjørn Bratts veg (Høydedatum Trondheim lokal)
R1576-X Boringer fra Trondheim kommune, rapport R.1576 (2014) Blomsterbyen kvikkleirekartlegging (Høydedatum NN2000)
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KLASSIFISERING AV BORPUNKT:
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*Borpunkt uten klassifisering er ikke tolket 
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A.1 Generelt 
Regelverk 

Gjeldende regelverk legges til grunn for prosjekteringen, og for geoteknisk prosjektering gjelder: 

• Plan- og bygningsloven (PBL) 

• Byggteknisk forskrift (TEK 17), med veiledning 

• Forskrift om byggesak (byggesaksforskriften, SAK 10), med veiledning 

• NS-EN 1990-1:2002 + A1:2005 + NA:2016 (Eurokode 0) 

• NS-EN 1997-1:2004 + A1:2013 + NA:2020 (Eurokode 7, del 1) 

• NS-EN 1997-2:2007 + NA:2008 (Eurokode 7, del 2) 

• NS-EN 1998-1:2004 + A1:2013 + NA:2021 (Eurokode 8, del 1) 

• NS-EN 1998-5:2004 + NA:2014 (Eurokode 8, del 5) 

• NS 3458:2004 (Komprimering, krav og utførelse) 
• NS 8141-1:2012+A1:2013 (Vibrasjoner og støt) 

• NVEs retningslinjer nr. 2/2011, Flaum- og skredfare i arealplaner, revidert 22.mai 2014 

• NVEs veileder nr. 1/2019, Sikkerhet mot kvikkleireskred. Vurdering av områdestabilitet ved 
arealplanlegging og utbygging i områder med kvikkleire og andre jordarter med 
sprøbruddegenskaper 

• Forskrift om utførelse av arbeid, forskrift nr. 1357 

 
I tillegg, og i den grad de er relevante, anbefales følgende veiledninger benyttet: 
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• Statens vegvesen (SVV), håndbok V220 Geoteknikk i vegbygging, 8. utgave, 2022 

• Statens vegvesen (SVV), håndbok V221 Grunnforsterkning, fyllinger og skråninger, 2014 

• Statens vegvesen (SVV), håndbok N200 Vegbygging, 2022 

 

A.2 TEK 17 § 7, Sikkerhet mot naturpåkjenninger 
I henhold til TEK 17 § 7.2 skal byggverk plasseres, prosjekteres og utføres slik at det oppnås 
tilfredsstillende sikkerhet mot skade eller vesentlig ulempe fra naturpåkjenninger (flom, stormflo og 
skred). 

Den aktuelle strekningen er plassert slik at det er ingen elver eller bekker i nærheten som kan 
forårsake flom. 

Planområdet ligger under marin grense. I henhold til faresonekart på NVE-Atlas (https://atlas.nve.no) 
ligger deler av Torbjørn Bratts veg innenfor kvikkleiresone 189 Nardo Nordre. Tiltaket plasseres i 
sikkerhetsklasse S2 for skred.  

A.3 TEK 17 § 10, Konstruksjonssikkerhet 
I henhold til TEK 17 § 10.1 vil forskriftens minstekrav til personlig og materiell sikkerhet være oppfylt 
dersom det benyttes metoder og utførelse etter Norsk Standard (Eurokoder). 

TEK 17 § 10.2 angir følgende: 

Grunnleggende krav til byggverkets mekaniske motstandsevne og stabilitet, herunder grunnforhold 
og sikringstiltak under utførelse og i endelig tilstand, kan oppfylles ved prosjektering av 
konstruksjoner etter Norsk Standard NS-EN 1990 Eurokode: Grunnlag for prosjektering av 
konstruksjoner og underliggende standarder i serien NS-EN 1991 til NS-EN 1999, med tilhørende 
nasjonale tillegg. 

I veiledningen til TEK 17 står det: 

Kravene i forskriften er oppfylt dersom metoder og utførelse følger Norsk Standard. En korrekt bruk 
av prosjekteringsstandardene gir samlet det sikkerhetsnivået som forskriften krever. 

Ved å benytte standarder (Eurokoder) som angitt i pkt. A.1, vil TEK 17 § 10 dermed være ivaretatt. 

A.4 Geoteknisk kategori 
Eurokode 7 stiller krav til prosjektering ut fra tre ulike geotekniske kategorier. Valg av kategori gjøres 
ut fra standardens punkt 2.1 «Krav til prosjektering». 

Ved etablering av ny S/G-vei blir det behov for graving og fylling. I Torbjørn Bratts veg vil det i tillegg 
bli behov for etablering av mur og i Utleirvegen må støyskjermer fjernes og etableres på nytt. 
Grunnundersøkelsene viser at løsmassene generelt består av et topplag av tørrskorpeleire eller 
tilførte friksjonsmasser (fyllmasser), over leire/ siltig leire. Grunnforholdene er oversiktlige.  

For gang- og sykkelvegen og støttemurer velges overordnet krav til prosjektering i henhold til 
Geoteknisk kategori 2, som omfatter konvensjonelle typer konstruksjoner og fundamenter uten 
unormale risikoer eller vanskelige grunn- og belastningsforhold. 
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Dette innebærer blant annet at prosjekteringen bør omfatte kvantitative geotekniske data og 
analyser for å sikre at de grunnleggende kravene blir oppfylt.  

A.5 Konsekvensklasse / pålitelighetsklasse (CC / RC) 
Konsekvensklasser er behandlet i tillegg B i Eurokode 0. Tabell NA.A1 (901) i nasjonalt tillegg av 
Eurokoden gir rettledende eksempler på plassering av byggverk, konstruksjoner og 
konstruksjonsdeler i Pålitelighetsklasser (CC/RC) 1-4. 

S/G-veien plasseres i konsekvens- og pålitelighetsklasse CC/RC 2. Det vil si i samme kategori som 
«Grunn- og fundamenteringsarbeider og undergrunnsanlegg i kompliserte tilfeller» iht. tabell 
NA.A1(901). Konsekvensklasse CC2 blir i tabell B1 beskrevet som «Middels stor konsekvens i form av 
tap av menneskeliv, betydelige økonomiske, sosiale eller miljømessige konsekvenser».  

A.6 Tiltaksklasse iht. PBL 
Iht. Veiledning om byggesak §9-4, utarbeidet av Direktoratet for byggkvalitet, vurder vi at S/G-veien 
kan plasseres i Tiltaksklasse 2. 

Utbyggingen omfatter vanlig geoteknisk prosjektering, og krever ingen spesielle tiltak for å 
gjennomføres.  

A.7 Krav/forhold til NVEs Retningslinjer nr. 1/2019 
NVEs retningslinjer nr. 1/2019 gir krav til utredninger av skredrisiko for utbygging i 
kvikkleireområder. For konkrete tiltak er krav til sikkerhetsnivå og utredninger bestemt av 
tiltakskategori og faregradsklasse. 

Tiltak i kvikkleiresoner og områder hvor det er påvist sprøbruddmateriale/kvikkleire skal utredes og 
prosjekteres i henhold til NVEs regelverk og veileder nr. 1/2019. 

Planlagt tiltak plasseres i tiltakskategori K1, da ny gang- og sykkelveg anes å være ett 
trafikksikkerhetstiltak. 

For tiltakskategori K1 er det ikke krav om å utrede faresoner. I K1 skal aktiv erosjon stoppes dersom 
det kan påvirke stabilitet i tiltaksområdet negativt. 

Tiltakskategori K1 omfatter byggverk, terrenginngrep og anlegg av begrenset størrelse og tyngde 
(inkludert inventar) med lite personopphold. Tiltakskategori K1 krever at tiltaket ikke skal påvirke 
områdestabiliteten negativt. 

A.8 Seismisk grunntype 
Etter NS-EN 1998-1:2004+NA:2021, Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for seismisk 
påvirkning vurderes området å ligge i klasse Grunntype D. 

A.9 Kvalitetssystem 
Eurokode 0 krever at det ved prosjektering av konstruksjoner i pålitelighetsklasse 2, 3 og 4 skal være 
et kvalitetssystem tilgjengelig. Oppdraget er kvalitetssikret i henhold til Multiconsults styringssystem. 
Systemet er bygget opp med prosedyrer og beskrivelser som er dekkende for kvalitetsstandard NS-
EN ISO 9001:2015. 
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A.10 Kontrollklasse og utførelseskontroll 
Eurokode 0 gir videre føringer for krav til omfang av prosjekteringskontroll og utførelseskontroll 
avhengig av pålitelighetsklasse. 

I samsvar med tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 blir prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeid i forbindelse med gang- og sykkelvegen til kontrollklasse 
PKK2 og UKK2. 

For prosjektering og utførelse innenfor kontrollklasse PKK2/UKK2 gjelder at det utføres egenkontroll, 
intern systematisk kontroll (kollegakontroll) samt en utvidet kontroll fra et annet foretak som er 
uavhengig av foretaket som utførte prosjekteringen. Utvidet kontroll PKK2 begrenses til en kontroll 
av at egenkontroll og intern systematisk kontroll (kollegakontroll) er gjennomført og dokumentert 

A.11 Bruddgrensetilstander 
Følgende bruddgrensetilstander er aktuelle for geoteknisk design i prosjektet: 

• STR: Intern svikt eller for stor deformasjon i konstruksjon eller bærende deler, medregnet f.eks 
fundamenter, peler eller kjellervegger, der konstruksjonsmaterialenes fasthet gir et betydelig 
bidrag til motstanden. Ed ≤ Rd. 

• GEO: Svikt eller for stor deformasjon i grunnen, der fastheten av jord eller berg gir et betydelig 
bidrag til motstanden. Ed ≤ Rd. 

 
Eurokoden åpner for bruk av både strengere og mildere verdier for partialfaktorer enn de som er 
anbefalt i tillegg A eller nasjonalt tillegg.  

A.12 Dimensjoneringsmetode (STR og GEO) 
NS-EN 1997-1:2004 angir tre ulike dimensjoneringsmetoder for geoteknikk, dvs. tre ulike metoder for 
hvordan forholdet mellom dimensjonerende lastvirkning og dimensjonerende motstand skal avveies. 
Ved geoteknisk prosjektering benyttes i Norge dimensjoneringsmetode 3 i henhold til NA:2016 med 
unntak av peler, der det benyttes dimensjoneringsmetode 2. 

For dimensjonering av peler benyttes dimensjoneringsmetode 2. 

  Kombinasjon: A1 + M1 + R2 

For fyllingsarbeider, stabilitetsberegninger og setningsvurderinger benyttes dimensjoneringsmetode 
3. 
  Kombinasjon: (A1* eller A2**) + M2 + R3 

*På konstruksjonslaster 
**På geotekniske laster 

A.13  Partialfaktorer påvirkninger/lastvirkninger(A) 
Ifølge Eurokode 0 Tabell NA.A1.2(C) benyttes lastfaktor 1,0 på permanente laster og 1,3 for variable 
laster for geotekniske laster.  

For gunstige lastvirkninger, og for beregninger i ulykkestilfelle, regnes det med partialfaktor 1,0 på 
lasten. 
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A.14 Partialfaktorer grunnens egenskaper (M) & (R) 
Dimensjoneringsmetode 2 (peler) 

Følgende gjelder for partialfaktor på effektiv friksjon (tan φ’) og kohesjon, udrenert skjærfasthet og 
tyngdetetthet etter dimensjoneringsmetode 2 (NA.A.3.2): 

γφ (M1) = 1,0 / γc’ (M1) = 1,0 / γcu (M1) = 1,0 / γγ (M1) = 1,0 

Dimensjoneringsmetode 3 (generell geoteknisk prosjektering) 

For dimensjoneringsmetode 3 oppgir Eurokode 7 punkt NA.A.3.2. følgende partialfaktorer for 
henholdsvis effektiv friksjon, kohesjon, udrenert skjærfasthet og tyngdetetthet: 

γϕ'(M2) = 1,25 / γc'(M2) = 1,25 / γcu(M2) = 1,4 / γγ(M2) = 1,0 

A.15 Laster og partialfaktorer for påvirkninger 
Dimensjonerende laster finnes ved å multiplisere representativ last med en partialfaktor for last, γF. 
Hvor γF kalles γG for permanente laster og γQ for variable laster. 

Krav til partialfaktorer for påvirkninger settes i henhold til tabell NA.A.3 i Eurokode 7-1. Denne 
tabellen henviser til NS-EN 1990:2002/NA:2016, fra Eurokode 0, tabell NA.A1.2 (B) og (C) (hhv. A1 og 
A2): 

For geotekniske laster, herunder også påvirkninger på grunnen (konstruksjonslaster og trafikklaster) 
for analyser av skråninger og områdestabilitet, skal sett A2 benyttes: 

γQ,1 = 1,3 (konstruksjonslaster) 

γGJ = 1,0 

For konstruksjonslaster (bl.a. ved dimensjonering av pelefundamenter og bygnings-
/konstruksjonslaster på terreng mv.) skal sett A1 benyttes. Den minst gunstige av følgende 
kombinasjoner 1) og 2) skal anvendes: 

1)  a. Ugunstige permanente laster (Gkj,sup): γGJ,sup = 1,35 

b. Gunstige permanente laster (Gkj,inf): γGJ,inf = 1,00 

c. Dominerende variabel last (Qk,1): Ψ0 • γQ,1 = 0,7 • 1,5 = 1,05 (γQ,1 = 0 hvis gunstig) 

d. Øvrige variable laster (Qk,i): Ψ0 • γQ,i = 0,7 • 1,5 = 1,05 (γQ,i = 0 hvis gunstig) 

2)  a. Ugunstige permanente laster (Gkj,sup): γGJ,sup = 0,89 • 1,35 = 1,20 

b. Gunstige permanente laster (Gkj,inf): γGJ,inf = 1,00 

c. Dominerende variabel last (Qk,1): Ψ0 • γQ,1 = 1,5 (γQ,1 = 0 hvis gunstig) 

d. Øvrige variable laster (Qk,i): Ψ0 • γQ,i = 0,7 • 1,5 = 1,05 (γQ,i = 0 hvis gunstig) 

For bruksgrensetilstand (f.eks. setningsvurderinger) benyttes lastfaktor 1,0 for permanente laster 
(egenvekt), 0,6 for nyttelaster og 0,2 for snølaster (EC0: Tabell NA.A1.1 (ψ2) ). 

For ugunstige lastvirkninger, samt for beregninger i ulykkestilfelle, regnes det med partialfaktor 1,0 
på lasten. 
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